
Национальный проект "Культура" 
Развитие 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

 

(МБУ ДО 

городского округа 

"Город 

Архангельск" 

"Детская школа 

искусств №31") 

Сводная бюджетная роспись на 

2023 год, тыс. руб. 

Кассовый расход  

на 2023 год, тыс. руб. Процент 

исполнения 

(п. 5/ 

п. 1*100%)  
Всего ФБ ОБ ГБ всего 

в т.ч. 

внешнее 

софинан-

сирование 

за счет 

своих 

средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В рамках реализации национального проекта  

14 463 

388,73 

9 700 

319,49 

2 015 

025,38 

2 

748 

043,

86 

14 463 

388,73 

11 715 

344,87 

2 748 

043,86 

100,00 

МБУ ДО городского округа "Город Архангельск" "Детская школа искусств 

№31"  
Материально-техническая база ДШИ № 31 пополнилась 13 фортепиано, 7 баянами 

и 3 аккордеонами, 1 гармонью, струнными смычковыми и народными 

инструментами, среди которых 6 скрипок, 4 гитары, 3 домры и 4 балалайки. 

Школа приобрела интерактивный комплект, 14 ноутбуков, 2 проектора и 2 

видеокамеры. Четыре групповых кабинета  обновлены ученическими и 

учительскими столами и стульями. Так же приобретены мольберты, магнитные 

доски, гипсовые фигуры, изготовлены по заказу чучела животных для натурного 

фонда художественного отделения. Существенно пополнился библиотечный фонд 

учреждения. 

Статус реализации: по состоянию на отчетную дату все контракты и договоры 

исполнены в срок. 
 

наличие критических 

отклонений 

 

наличие отклонений 

 

отсутствие отклонений 

  + 
 

Развитие 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

 

(Муниципального 

учреждения 

культуры 

городского округа 

"Город 

Архангельск" 

"Централизованная 

библиотечная 

система") 

 

Сводная бюджетная роспись на 

2023 год, тыс. руб. 

Кассовый расход  

на 2023 год, тыс. руб. Процент 

исполнения 

(п. 5/ 

п. 1*100%)  
Всего ФБ ОБ ГБ всего 

в т.ч. 

внешнее 

софинан-

сирование 

за счет 

своих 

средств 

1 2 3 4 5 6 7 8 

В рамках реализации национального проекта  

5 000 

000,00 

5 000 

000,00 

0,00 0,00 5 000 

000,00 

5 000 000,00 0,00 100,00 

 

Для МУ культуры городского округа "Город Архангельск" 

"Централизованная библиотечная система" приобретены мебель и 

оборудование (стенд "Фотозона", карты архангельской области,  приобретение 

LED-телевизора, экрана для проектора, мультимедийного проектора, креплений 

для проектора, HDMI-кабеля, наушников и винилового проигрывателя, аудиогида,  

маршрутизатора, лупы с подсветкой,  интерактивного стола,  гусеничного 

подъемника,  микрофонов, микшерского пульта, акустических систем, 

аудиокабелей, стоек микрофонных, программно-аппаратного комплекса 

"Визуализатор", приобретение художественной и отраслевой). 

 

По состоянию на 02.10.2023 осталось два неисполненных контракта: 

 

мебель (контракт № 3290108118223000013 от 15.03.2023 заключен с ООО 

"Эргодизайн"); 

Ход выполнения работ: по состоянию на 02.10.2023 ожидается поставка мебели; 

Плановая дата исполнения контракта: 13.10.2023; 

 



 

программно-аппаратный комплекс "Интерактивная примерочная" (контракт 

№ 3290108118223000015 от 17.03.2023 заключен с ООО "БИЭМ ГРУПП 

ИНТЕГРАТОР"); 

Ход выполнения работ: по состоянию на 02.10.2023 комплекс заказан, поставка 

комплекса ожидается не позднее 21.09.2023(идет просрочка),  

Плановая дата исполнения контракта: 21.09.2023  

Общее отставание от календарного графика 12 дней. 

Претензионная работа и иные принимаемые меры по работе с подрядчиком по 

вопросу отставания от графика: будут выставлены пени. 

Оценка комплекса мер по работе с подрядчиками (достаточность  

и полнота применяемых мер для завершения контракта в установленные сроки: 

достаточно/недостаточно; применены все возможные меры:да 

Статус реализации: по состоянию на отчетную дату по обоим мероприятиям 

заключены контракты и договоры на всю сумму выделенных средств. 
 

наличие критических 

отклонений 

 

наличие отклонений 

 

отсутствие отклонений 

 +  
 


